
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

 

Kód: RR/24/2020 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Dodatek č. 1 k rozhodnutí rektora RR/9/2015 Průkaz studenta a průkaz 

zaměstnance 

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 15. 6. 2020 

Účinnost: 15. 6. 2020 

Vydává: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph. D., rektor 

Zpracoval: Právní oddělení 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Studenti a zaměstnanci UTB 

Podpis oprávněné 

osoby: 

 

 

Část první 

Úvod 

 

(1) Tímto dodatkem se upravuje rozhodnutí rektora č. 9/2015 – Průkaz studenta a průkaz 

zaměstnance 

 

 

Část druhá 

Obsah úpravy 

 

Mění se Část třetí Průkaz zaměstnance, článek 8 Obecné zásady, který nově zní takto: 

 

Článek 8 

Obecné zásady 

(1) Pro všechny zaměstnance UTB bude vydáván jednotný průkaz zaměstnance (bezkontaktní 

čipová personifikovaná identifikační karta). 

(2) Průkaz zaměstnance bude vydáván podle vzoru standardního průkazu studenta, tj. se shodným 

mediem, identifikačními údaji a grafickou podobou. Jediné rozlišení je v názvu průkazu „Průkaz 

zaměstnance“, v anglickém jazyce „Employee Identity Card“ a dále v údaji o platnosti, který 

na průkazu zaměstnance není uváděn. 

(3) Průkaz zaměstnance nenahrazuje průkaz „International Teacher / Professor Identity Card“.  

(4) V případě, že má zaměstnanec s UTB sjednáno více pracovních poměrů, bude mu průkaz vydán 

jeho prvním kmenovým pracovištěm. 

(5) V případě, že je zaměstnanec zároveň studentem, bude mu vystaven buď průkaz zaměstnance, 

nebo průkaz studenta. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

(6) Zaměstnanec nese osobní odpovědnost za škodu vzniklou zneužitím svého průkazu. 

(7) První vydání průkazu zaměstnance je bezplatné. Bezplatné je rovněž vydání průkazu 

zaměstnance v případě, že: 

- vypršela platnost průkazu zaměstnance (týká se průkazů zaměstnance vydaných před 

účinností tohoto rozhodnutí); 

- průkaz zaměstnance byl zaměstnanci odcizen a zaměstnanec předloží příslušné potvrzení 

o odcizení od Policie ČR; 

- uplynula reálná životnost karty (nefunkčnost čipu). 

(8) V případě vydání duplikátu z důvodu ztráty nebo poškození uhradí zaměstnanec poplatek ve 

výši 300 Kč včetně DPH.  

(9) Zaměstnanci, který ukončí všechny pracovní poměry na UTB, je automaticky ukončena platnost 

průkazu. 

(10) Zaměstnanec je povinen odevzdat svůj průkaz na personálním odboru, jeho odevzdání bude 

potvrzeno na výstupním listě. 

(11) Pokud zaměstnanec neodevzdá průkaz do tří dnů po ukončení pracovního poměru, bude mu 

z poslední mzdy sražena částka ve výši uvedené v jeho pracovní smlouvě včetně DPH za 

nevrácený průkaz. 

 

 

Část třetí 

Závěrečná ustanovení 

 

Ostatní ustanovení rozhodnutí rektora zůstávají beze změny 


